Caput 72f

Codex Dunensis ed. J. B. M. C. baro Kervyn de Lettenhove, Bruxellis 1875, n° CLXI, p. 250.

4.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, karissimo in Christo fideli Willelmo regi Romanorum illustri salutem et apostolicam benedictionem. Postquam divina potentia ecclesiam suam pacificare disponens, celsitudini tuae manifesta bonae voluntatis sua signa pretendit de via quam prospere procedas et regnes, obstantia offenditionum scandalum removendo, ita quod Conrado nato quondam Frederici olim imperatoris sublatu de medio, alius jam superstes non sit, qui Deo tibi propitio tuis progressibus valeat adversari. ... Rogamus igitur et requirimus magnitudinem tuam paternis tibi monitis suadentes, quatenus dilecti filii nostri P. Sancti Georgii ad Vulum Aureum dyaconi cardinalis apostolicae sedis legati communicato consilio a caeteris te difficultatibus explicans ad veniendum in Ytaliam apparatu regio accingaris et festines te ad apostolorum limina Deo duce conferre ibidem circa festum Nativitatis Dominicae proximo venturum, recepturus sollempniter de manibus nostris imperii diadema. ...
Datum Anagniae.

21.

Wij vinden dit feit in een brief van 5 juni 1251 (OB II 532).

Caput 72g

Van deze brief is geen andere overlevering bekend.

Cap. 72f

- 6 pacificare *III* pontificare *G*
- 7 pretendant *GCD23* pretenderat *BD14* pretenderat *A bron:* pretendit *Het onderwerp is divina potentia.*
- 8 regnes *III* regnas *G*
- 8 filio *G* (*bron: nato*) quondam *III*
- 9 iam *III onbr G*
- 10 monitis *III* monicionibus *G*
- 23 graciosa privilegia *IIIM* privilegia gracia *G*

Cap. 72g

- 5 defixa *III* infixa *G*
- 6 filio suo *G23CM* suo filio *G1* filio *cet*
- 9 videlicet *IIIM onbr G*

Caput 72f

Anno Domini mcliiii^o dominus papa plerumque gavisus de prosperitate regis, cardinalem legavit ad Hollandiam, qui domino regi subsequentem destinavit epistolam:

- Innocencius episcopus servus servorum Dei excellentissimo filio Wilhelmo
- 5 Romanorum regi salutem et apostolicam benedictionem. Postquam divina potencia suam ecclesiam pacificare disponens, celsitudini tue manifesta bonitatis signa pretendant(!) de via per quam prospere procedas et regnes. Ita quod Conrado filio Frederici olim imperatoris sublato de medio alias iam superstes non sit, qui Deo tibi propicio, tuis valeat progressibus adversari,
- 10 rogamus igitur et requirimus magnitudinem tuam, paternis monitis suadentes dilecti filii Petri sancti Georgii ad Vellum Aureum dyaconi cardinalis et Apostolice Sedis legati communicato consilio a ceteris difficultatibus te explicans, ad veniendum in Ytaliam apparatu regio succingaris et festina te ad Apostolorum Limina Deo duce transferre, ibidem circa festum nativitatis
- 15 Dominice proximo venturum recepturus sollempniter de manibus nostris imperii dyadema. Datum etc.
- Rex igitur cum xii armigeris ut peregrinus Alpes transcendit, statum Ytalie sagaciter exploravit et ad presenciam domini pape demum in civitate Ianuensi clam accessit. Dominus autem apostolicus eundem regem suscepit cum sol-
- 20 lempni gratitudine, quem eciam in festivo contubernio secum detinuit aliquanto tempore. Ad cuius supplicationem idem papa contulit abbatibus Egmondensis monasterii quevis ornamenta pontificalia, insuper et alia multa graciosa privilegia. Denique prelibatus rex domino pape valedicens Longobardis ignorantibus exivit Ytaliam, et cum inestimabili gloria receptus est in
- 25 ulteriore Alemanniam, ubi quantum honoris sibi quisque princeps impendit, presens hec epistola lucidissime manifestat.